
АДМИНИСТРАЦИЯ  
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2018 Nb518-n ____

О назначении публичный 
слушаний по вопросу утверждения 
проекта планировки и проекта 
межевания территории с целью 
размещения линейных и
площадочных объектов по объекту 
«Техническое перевооружение 
УППН «Северокамск»

В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 14, статьи 28 Федерального 
закона от 06 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 28, 33, 42, 43, 
45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 46 
статьи 8 Устава Краснокамского муниципального района, решением Земского 
Собрания Краснокамского муниципального района от 29 марта 2006 г. № 44 
«Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в 
Краснокамском муниципальном районе», статьями 15, 16 Правил 
землепользования и застройки Стряпунинского сельского поселения, 
утвержденных решением Земского Собрания Краснокамского муниципального 
района от 27 сентября 2017 г. № 101, постановлением администрации 
Краснокамского муниципального района Пермского края от 14 декабря 2016 г. 
№ 845 «О принятии решения о подготовке документации по планировке 
территории в составе проекта планировки с проектом межевания», заявлением 
генерального директора ООО «ГеоКомплекс-М» А.Н. Мисюкова 
администрация Краснокамского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по вопросу утверждения проекта 
планировки территории, содержащий проект межевания для размещения 
линейных и площадочных объектов по объекту: «Техническое перевооружение 
УППН «Северокамск» с выделением из проекта подобъектов:

1.1. «Строительство участка нефтепровода ДНС «Восток»- УППН 
«Северокамск»;

1.2. «Техническое перевооружение УППН «Северокамск» части 
территории восточнее с. Стряпунята Стряпунинского сельского поселения 
Краснокамского муниципального района Пермского края, общая площадь



испрашиваемых земель под строительство объекта составляет ориентировочно 
7,7852 га «05» июля 2018 г. в 15.00 часов в актовом зале администрации 
Краснокамского муниципального района по адресу: г. Краснокамск, просп. 
Маяковского, д. 11.

2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске 
«Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского 
муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и размещению на 
официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района 
www.krasnokamskiy.com.

3. Комиссии по землепользованию и застройке Краснокамского 
муниципального района Краснокамского муниципального района обеспечить:

3.1. организацию и проведение публичных слушаний;
3.2. размещение постановления и сообщения о проведении публичных 

слушаний на официальном сайте администрации Краснокамского 
муниципального района www.krasnokamskiy.com;

3.3. информирование населения о дате, времени и месте проведения 
публичных слушаний;

3.4. размещение экспозиции, демонстрационных материалов и иных 
информационных документов по теме публичных слушаний для 
предварительного ознакомления в здании администрации Краснокамского 
муниципального района;

3.5. своевременную подготовку, опубликование и размещение 
заключения о результатах публичных слушаний в специальном выпуске 
«Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского 
муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и размещению на 
официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района 
www.krasnokamskiy.com.

4. Заинтересованные лица вправе до 21 июня 2018 года представить 
предложения и замечания по вопросу утверждения проекта планировки 
территории, содержащий проект межевания для размещения линейных и 
площадочных объектов по объекту: «Техническое перевооружение УППН 
«Северокамск» с выделением из проекта подобъектов в комиссию по 
землепользованию и застройке Краснокамского муниципального района по 
адресу: г. Краснокамск, просп. Маяковского, д. 11, кабинет № 319.

5. Срок проведения публичных слушаний составляет не менее одного 
месяца и не более трех месяцев со дня оповещения жителей муниципального 
образования о времени и месте их проведения до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний.

6. Поручить функции оргкомитета осуществлять комиссии по 
землепользованию и застройке Краснокамского муниципального района.

7. Постановление администрации Краснокамского муниципального 
района Пермского края от 13 марта 2017 г. № 158-п «Об утверждении проекта 
планировки и проекта межевания части территории восточнее с. Стряпунята, 
Стряпунинского сельского поселения Краснокамского муниципального района

http://www.krasnokamskiy.com
http://www.krasnokamskiy.com
http://www.krasnokamskiy.com


Пермского края, с целью размещения линейного объекта «Техническое 
перевооружение УППН «Северокамск»» признать утратившим силу.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. 
первого заместителя главы Краснокамского муниципального района по 
социально-экономическому развитию А.В. Максимчука.

Глава муниципального района - 
глава администрации Краснокадя€кртсз0Г0 
муниципального района f

С.С. Бородина 
44969

Копия верна 
« »i

В.В.Соколов

20/Л.
Главный специалист 
отдела по общим вопросам, 
муниципальной службе и кадрам

С $  р.Ц. Яковлева

7


